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سرمقاله
ادامه از صفحه یک:

سناریوهایی که تا حد زیادی باتوجه به شرایط 
فکری ترامپ و رویکردهای وی در عرصه 
سیاسی، امکان تحقق می یابند. اولاً، بسیار 
محتمل خواهد بود که ترامپ ایده تأسیس یک 
حزب تازه را در دستور کار قرار دهد. در واقع، 
ترامپ که زمانی با بلیت حزب جمهوری خواه 
به عرصه قدرت راه یافت، در صورت عدم 
تداوم یافتن حمایت های جمهوری خواهان از 
خود، به راحتی از آن ها عبور می کند و یک حزب 
تازه را تأسیس خواهد کرد و حتی از طریق آن به 
جمهوری خواهان نیز حمله می کند. اهمیت این 
گزاره زمانی مشخص می شود که توجه داشته 
باشیم ترامپ در چهارچوب حزب جمهوری خواه 
و معادلات سیاسی آمریکا، تا حد زیادی به صورت 
فرقه ای عمل کرده و می تواند بدنه اجتماعی 
قابل توجهی را با خود در قالب سازوکارهای 
جدیدی که تحت رهبری وی قرار دارند، بسیج 
و همراه کند. دومین سناریوی محتمل برای 
ترامپ نیز این است که وی همچنان در قالب 
حزب جمهوری خواه باقی بماند؛ اما اهرم های 
فشار خود را هم علیه این حزب و هم کلیت 
معادلات سیاسی آمریکا فعال کند. اقدامی که 
باهدف پرُهزینه کردن هرگونه اقدامی علیه وی 
صورت می گیرد. البته که در قالب هر دو سناریوی 
ذکر شده در این گزارش، ترامپ عملًا آمریکا را 
وارد دوره ای از هرج ومرج و تنش خواهد کرد. 
مسئله ای که تبعات وخیم و گسترده ای را برای 

این کشور به همراه خواهد داشت.

امکان سنجی یک احتمال

رقابت بریکس با گروه هفت 
ممکن است؟

در شرایط کنونی اقتصاد بین الملل و 
ظهور قدرت های جدید اقتصادی، این 
گروه که متشکل از کشورهای )چین، 
هند، روسیه، برزیل وآفریقای جنوبی( 
است و ۴۶ درصد جمعیت جهان و 
و  جهانی  ناخالص  تولید  ۲۹درصد 
صادرکنندگان انرژی را در خود جای داده 
است، می تواند به رقیب سرسختی برای 
اقتصاد های اروپایی به ویژه گروه هفت 
)که یک  سازمان بین  دولتی متشکل از 
کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن، بریتانیا 
و ایالات متحده آمریکا به اضافه اتحادیه 

اروپاست( تبدیل شود. 
شکل گیری گروه بریک )BRIC( و 
بعدها با اضافه شدن آفریقای جنوبی 
بریکس )BRICS( در صحنه جهانی، 
بازیگران اقتصادی مهمی را در خود جای 
داده است. بسیاری بر این اعتقاد هستند 
که این نوع اتحادها یادآور اتحادهایی از 

جنس ورشو و ناتو می توانند باشند. 
در شرایط کنونی اقتصاد بین الملل و 
ظهور قدرت های جدید اقتصادی، این 
گروه که متشکل از کشورهای )چین، 
هند، روسیه، برزیل وآفریقای جنوبی( 
است و ۴۶ درصد جمعیت جهان و 
و  جهانی  ناخالص  تولید  ۲۹درصد 
صادرکنندگان انرژی را در خود جای داده 
است، می تواند به رقیب سرسختی برای 
اقتصاد های اروپایی به ویژه گروه هفت 
)که یک  سازمان بین  دولتی متشکل از 
کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن، بریتانیا 
و ایالات متحده آمریکا به اضافه اتحادیه 

اروپاست( تبدیل شود. 
حال برگردیم به موضوع اصلی این نوشتار 
و طرح این سوال که آیا این امکان وجود 
خواهد داشت که بریکس رقیب گروه 
هفت شود و یا بتواند از آن فراتر رود؟ اگر 
این اتفاق شکل بگیرد در چه حوزه هایی 

بیشتر قابل بررسی است؟ 
در پاسخ می توان اشاره کرد که از 
لحاظ اقتصادی این اتفاق افتاده است 
و داده های تولید ناخالص داخلی سال 
گذشته نشان می دهد که در مجموع 
گروه بریکس اکنون از نظر برابری قدرت 
خرید )PPP( از G7 بزرگتر شده و چین 
هم پای ایالت متحده توانسته است در 
این حوزه رشد کند. هندوستان به عنوان 
بازگیر نوظهور اقتصادی کم کم در حال 
پیشی گرفتن از اقتصاد آلمان است. از 
لحاظ سیاسی این ایده که هفت اقتصاد 
صنعتی جهانی به رهبری آمریکا می 
توانند جهان را اداره کنند مورد چالش 
اساسی واقع شده به طوری که اولاً سهم 
آنها از تولید ناخالص داخلی جهان کاهش 
یافته و همچنین ژاپن به مدت بیست 
سال هیچ افزایش خالصی در تولید 
ناخالص داخلی خود نشان نداده است. 
اقتصاد ایتالیا در این گروه عملا رشدی 
را تجربه نخواهد کرد )جان هیل، پایگاه 

.)African. Business
به طور کلی شکل گیری گروه اقتصادی 
بریکس و اضافه شدن اعضای بیشتر به آن 
و تقویت قدرت این گروه می تواند رقیب 
جدی برای غرب و آمریکا در اقتصاد 
و سیاست باشد و به اعتقاد برخی این 
ظرفیت را خواهد داشت که آینده سیستم 
پولی دنیا را با تغییرات جدی روبه رو 
کند که یک نشانه مهم آن دلارزدایی از 
تبادلات تجاری می تواند باشد. اما نباید 
با خوشبینانه صرف به این موضوع نگاه 
کرد چون هنوز روسیه، آفریقای جنوبی 
و برزیل به عنوان اعضای اصلی این گروه 
از لحاظ شاخص های اقتصادی مسیری 

طولانی را در پیش دارند. 
اکنون تنها نشانه ای قوی که این اتحاد 
را برای جهان جدی می کند اقتصاد 
نوظهور چین و هند است که به اعتقاد 
بسیاری غول های اقتصادی آینده 

خواهند بود.
منبع : دیپلماسی ایرانی

وحیدی: 2 میلیون زائر ایرانی 
وارد عراق شده اند

تسنیم: وزیر کشور بعد از دیدار با همتای عراقی خود 
به عزیمت موج دوم زوار ایرانی به سمت کربلا طی 
روزهای آینده اشاره کرد و گفت تاکنون حدود ۲ 
میلیون زائر وارد عراق شده اند و ممکن است به مرز 

چهار میلیون نفر هم برسد.
احمد وحیدی وزیر کشور بعد از گفت وگو با 
عبدالامیر کامل الشمری همتای عراقی خود در 
بغداد با تقدیر از سخاوت و اقدامات کریمانه دولت و 
ملت عراق در میزبانی از میلیون ها زائر امام حسین)ع( 
گفت: برنامه ها مطابق توافق های انجام شده بین 
وزارتخانه های کشور ایران و عراق به خوبی در حال 
انجام است. وی در این دیدار، همکاری های صمیمانه   
و همه جانبه دو وزارتخانه را در اربعین، یک نمونه 
موفق میان دو کشور دانست و گفت باید در سایر 

موضوعات نیز به همین شیوه و روش عمل کنیم.
وحیدی به عزیمت موج دوم زوار ایرانی به سمت 
کربلا طی روزهای آینده اشاره کرد و گفت تاکنون 
حدود ۲ میلیون زائر وارد عراق شده اند و ممکن است 

به مرز چهار میلیون نفر هم برسد.
وزیر کشور عراق هم در این دیدار با تاکید بر اینکه 
دولت و ملت عراق تمامی امکانات خود را برای ارائه 
خدمات به زائرین امام حسین)ع( به ویژه وزار ایرانی 
به کار گرفته اند، گفت در همه زمینه ها ظرفیت ها 
و بسترهای مناسبی ایجاد شده و نگرانی خاصی 

وجود ندارد.
الشمری افزود همکاری های و اقدامات بسیاری 
خوبی بین مسئولان ایرانی و عراقی صورت گرفته 

است تا اربعین امسال به شکل بهتری برگزار شود.
مدیر کل آژانس اتمی:

ایران هیچ گونه سلاح هسته ای 
ندارد

همشهری آنلاین :مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی با طرح این ادعا که ایران مواد ضروری 
برای ساخت چند سلاح اتمی را دارد، گفت: این 

کشور هیچ سلاح هسته ای در اختیار ندارد.
 رافائل گروسی طی نشستی در مؤسسه امور 
بین الملل سوئد اظهار کرد: شاید وضعیت دراماتیک 
موجود در اوکراین و بسیاری مسائل دیگر که توجه 
جهان را به خود اختصاص داده اند، باعث شده باشند 
که همچون من گمان کنید که وضعیت ایران در 
رسانه ها و در نظر سیاست مداران کمی به حاشیه 
رانده شده باشد. این وضعیت قابل تأسف است، 
چراکه نتوانسته ایم به نقطه ای برسیم که بگوییم 

همه چیز روبه راه است.
وی افزود: اگر یادتان بیاید در سال ۲۰۱۵ به توافقی 
دست پیدا کردیم؛ آن توافق برجام بود که ایالات 
متحده در سال ۲۰۱۸ از از آن خارج شد. این باعث 
شد که ایران نیز به مرور زمان آن را رها کند. با اینکه 
این توافق مرده اعلام نشد، اما به پوسته ای خالی 
بدل شده است. هیچ کس هیچ تعهد و وظیفه ای 
را در این توافق انجام نمی دهد. ایران در حال 
غنی سازی ۶۰ درصدی است. ما در ماه ژانویه از 
آبشاری نمونه برداری کردیم و شاهد غنی سازی 
۸۴ درصدی بودیم.گروسی ادعا کرد: ایران مواد 
هسته ای لازم برای چندین سلاح هسته ای را دارد، 
اما باید تاکید کنم که ایران در حال حاضر هیچ سلاح 
هسته ای ندارد. ما باید میان داشتن تسلیحات 
هسته ای و داشتن توانایی ساخت این سلاح ها 
تمایز قائل شویم. این مسئله ای بسیار حائز اهمیت 
است. مهم است که به نقطه ای برسیم که در آن این 
برنامه ثبات داشته و شرایط دیپلماتیک و سیستم 
برای حصول اطمینان از این بابت، مهیا شده باشد.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی بدون اشاره 
به همکاری های گسترده ایران با آژانس گفت: ایران 
در خصوص بعضی مسائل شفاف سازی نکرده و این 

مایه نگرانی است.

اتهام زنی عجیب سوئد به ایران و روسیه پس از توجیه هتاکی به قرآن
فارس: پس از آن که سوئد مجوز هتاکی به ساحت مقدس قرآن 
کریم را صادر کرد، هم اکنون جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون 
روسیه را به انتشار اخبار گمراه کننده درباره قرآن سوزی متهم کرده 
است.بنا بر گزارش روزنامه صهیونیستی »جروزالم پست«، وزیر 
دفاع مدنی سوئد امروز )سه شنبه( با اتهام زنی به تهران و مسکو 
مدعی شد که این دو کشور با کارزار انتشار اخبار گمراه کننده و 

اعمال نفوذ، همچنان سوئد را هدف قرار داده اند.

»کارل اسکار بولین« وزیر دفاع مدنی سوئد در اظهاراتی که 
از تلویزیون ملی »اس وی تی« سوئد پخش شد، مدعی شد: 
»بازیگرانی که در کمپین علیه خدمات اجتماعی فعال بودند، 
تا حدی به انتشار اطلاعات نادرست در مورد قرآن سوزی روی 
آورده اند«.این دومین باری است که استکهلم مدعی می شود که 
هدف کمپین های اشاعه اطلاعات دروغین توسط بازیگران تحت 
حمایت روسیه قرار می گیرد.پیش تر در ماه ژوئیه نیز مقام های 

سوئد علیه ایران و روسیه چنین اتهامات مشابهی مطرح کرده 
بودند.کارل اسکار بولین در ماه ژوئیه در جمع خبرنگاران گفته بود: 
»سوئد هدف کمپین اطلاعات نادرست تحت حمایت بازیگران 
دولتی و شبه دولتی قرار گرفته است که هدف آن خدشه وارد 
کردن به منافع سوئد و شهروندان سوئد است«.بولین با مطرح 
کردن این اتهامات خواستار اتحاد ملی برای مقابله با عملیات 
اعمال نفوذ وسیه و ایران شد.اواخر تیرماه، در پی هتک حرمت 
مجدد قرآن کریم در سوئد، وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران، سفیر این کشور در تهران را احضار کرد و مراتب اعتراض 

شدید جمهوری اسلامی ایران به وی ابلاغ شد.پلیس سوئد ۲۸ 
تیر ماه از صدور مجوز برای برگزاری تجمع اعتراضی در بیرون 
سفارت عراق در استکهلم خبر داد و برخی رسانه ها اعلام کردند 
که سازمان دهندگان این تجمع اعتراضی قصد سوزاندن مجدد 
کتاب مقدس مسلمانان را دارند.این اقدام برای دومین بار توسط 
این شهروند عراقی - سوئدی صورت گرفت. پس از آن دولت عراق 
ضمن برگزاری نشست اضطراری در خصوص هتک حرمت مجدد 
قرآن کریم در سوئد، کاردار خود را از استکهلم فراخواند و از سفیر 

سوئد خواست که بغداد را ترک کند.

 

دیدگاه

خبر

 همه شاخص ها نشان دهنده رشد، تلاش و پیشرفت است
رئیس جمهور در نشست خبری آغاز سومین سال دولت سیزدهم:

رئیس جمهور گفت: همه شاخص ها نشان دهنده رشد، 
تلاش و پیشرفت است و نشان می دهد که تلاشهای که 
انجام شده، جواب داده و بعد از این هم جواب خواهد داد.

سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری در نشست خبری 
که روز گذشته به مناسبت هفته دولت در سالن اجلاس 
سران برگزار شد، طی اظهاراتی گفت: دولت ۲ سال قبل 
کارش را در حالی آغاز کرد که شرایط و وضعیت کشور 
خاص بود و در آن شرایط با کرونا و کسری بودجه، تورم 
و کاهش کالاهای اساسی مواجه بود که برخی از صاحب 
نظران نسبت به مدیریت شرایط توسط دولت تردید 
داشتند. ما با اتکا به خدا و توانمندی های داخلی در کشور 
کار را آغاز کردیم؛ برخی از دشمنان ما برای پیشبرد 
شرایط ناباور بودند اما در کشور ظرفیت های فراوانی 
وجود دارد و ما معتقدیم با تغییر گفتمانی که در دولت 
رخ داد و بازگشت به مردم اتفاق افتاد و با رجوع به داخل 
می توان بسیاری از مسائل را در کشور حل کرد. دولت 

کار خود را با این نگاه آغاز کرد.
 همه شاخص ها نشان دهنده رشد، تلاش 

و پیشرفت است
وی با اشاره به »تلاش های انجام شده از سوی کادر 
درمان در پایان دادن به کرونا در کشور« عنوان کرد: 
کسری بودجه می توانست قریب به ۴۸۰ هزار میلیارد در 
کشور مشکل ایجاد کند، با ایجاد منابع در کشور جبران 
شد و وضعیت تورمی قریب به ۶۰ درصد به ۴۶ درصد 
فعلی تبدیل شد و همچنین وضعیت کالاهای اساسی 
به نحوی اطمینان بخش شد و شرایط کسب و تحصیل و 
تلاش متفاوت شد به نحوی که رشد اقتصادی. در ۱۴۰۰ 
بر خلاف قبل ۴ درصد و بیشتر از آن را نشان داد که این ها 

نشان دهنده ایجاد امید در کشور است.
وی هم چنین با اشاره به »کاهش تورم تولید از ۱۰۳ 
به ۳۰ درصد« ادامه داد: همه شاخص ها نشان دهنده 
رشد، تلاش و پیشرفت است. وضعیت اشتغال نیز که 
بسیاری نگران آن بودند به ۸.۲ درصد رسیده است. همه 
شاخص ها نشان می دهد که تلاش هایی که انجام شده، 

جواب داده و بعد از این هم جواب خواهد داد.
 دشمنان در منزوی کردن ایران اسلامی 

موفق نشدند
رئیس جمهور با اشاره به سیاست های دشمنان در 
قبال ایران گفت: دشمن تلاش کرد دو راهبرد منزوی 
کردن ایران در جهان و مایوس کردن مردم در درون را 
دنبال کند که در هر دو شکست خورد؛ در بعد منزوی 
کردن ایران اسلامی موفق نشدند؛ چراکه در ابتدا اعلام 
کردیم که موضوع برجام نه اولین مورد پیگیری ما است 
و نه آخرین آن خواهد بود و ما پرونده های زیادی در 
حوزه سیاست خارجی داریم که در دستور کار دولت 
است و همه آن ها را همزمان دنبال می کنیم؛ ارتباط با 
کشورهای همسایه و همچنین کشورهای اسلامی و 
کشورهای همسو را دنبال کردیم و سطح روابط سیاسی، 
اقتصادی و تجاری را ارتقا دادیم و در حوزه ارتباط تجاری 
با کشورهای همسایه و همسو شرایط ما نسبت به دولت 

قبل با رشد ۱۴ درصدی مواجه هستیم.
وی تاکید کرد: در حوزه ارتباطات تجاری منطقه و 
همچنین اقدامات تجاری که برخی معتقد بودند که 
نمی شود آن چنان که باید، کاری انجام داد، در دولت 
رکورد آن شکسته و معلوم شد که ظرفیت های بسیاری 
در کشور وجود دارد؛ ارتباطات با آمریکای لاتین، آفریقا 
و بسیاری از کشورهای آسیایی و فعال شدن در اتحادیه 
اوراسیا و عضویت در پیمان شانگهای و اخیرا در بریکس 
همه نشان از آن است که  ایران اسلامی ظرفیت و جایگاه 
دارد و دشمن در سیاست و راهبرد منزوی کردن ایران 
اسلامی موفق نشد؛ وضعیت سیاسی، تجاری و اقتصادی 

ما نشانگر شکست دشمن در این راهبرد خود است.
مردم دشمن را ناکام گذاشتند  

رئیس جمهور با بیان این که »در حوزه ناامید و 
مایوس کردن مردم همین روند را دنبال کردند«، گفت: 
چند ماهی از دولت نگذشته بود که حمله سایبری 
سراسری به پمپ بنزین ها صورت گرفت. در سراسر 
کشور تلاش کردند با ایجاد مشکل مردم را عصبانی 
کنند اما مردم هوشیارانه و با بصیریت کار را دنبال کرده و 

دشمن را ناکام گذاشتند.
وی ادامه داد: دشمن فهمید مردم با دولت همراهی دارند 
و بنای دولت هم بر کار است و شعار دولت »ما می توانیم« 
است؛ اعتقاد دولت این است همچنان که ایران در حوزه 
های مختلف، دفاع مقدس و دفاع از حریم حرم و حوزه 
علم و فناوری و صنایع هسته ای و نظامی موفق شد، 

حتما در حوزه های دیگر هم موفق می شود.
رئیسی خاطرنشان کرد: دشمن احساس کرد کشور 
در حال پیشرفت است؛ این همان تحلیل به جا و 
حکیمانه ای که رهبری در دانشکده افسری فرمودند؛ 
لذا دشمن به ایجاد اغتشاش در کشور روی آورد. تصور 
می کرد که می تواند کار را با اغتشاش دنبال کند. حتی 
غربی ها میز مذاکره را ترک کرده و دل یه اغتشاشات 

بستند. تصورشان این بود که در اغتشاشات می توانند 
به اهداف شان برسند اما مردم دشمن را ناکام گذاشتند. 
بعد از آن، آن ها بلافاصله پیام دادند که می خواهیم به میز 
مذاکره برگردیم و دوباره سخن را آغاز کنیم، آن ها برای 

دنبال کردن اهداف شان در اغتشاشات ناامید شدند.
وی ادامه داد: آن ها دنبال ناامید کردن مردم در 
بخش های مختلف بودند که مردم آن ها را ناامید 
گذاشتند و تلاش و امید در مردم روز به روز زیاد شد که 
شاخص های اقتصادی تولید و علم و فناوری و کارهای 
دانش بنیان در کشور این موضوع را نشان می داد که همه 
به دست جوانان و مردم انجام شده است. در سفرهای 
خارجی که قبلا از صنایع دستی و محصولات اصفهان و 
بخش های دیگر کشور می بردند اما ما ترجیح می دهیم 
محصولات دانش بنیان را ببرند تا توانمندی علمی 
جوانان را نشان دهیم. امروز را روزی برای ایران اسلامی 

می دانیم که از ایران پیشرفته و فناور یاد می شود.
رئیس جمهور بیان کرد: بسیاری تلاش می کنند عرصه 
را به نحوی اطلاع رسانی و جلوه دهند که ناامیدی و 
»شما نمی توانید« و »مگر می شود« را القا کنند اما 
کارهای بزرگی انجام شده است. نمونه آن پروژه و 
طرحی است دیروز بهره بردای آن آغاز شده است. این 
از جلوه هایی است که قراداد بسته و ایران را در شرایط 
تحریمی ترک کردند چون تصور می کردند کار روی 
زمین می ماند اما متخصصان ایرانی نشان دادند کار 
بر زمین نمی ماند. کار را به نتیجه رساندند و ما دیروز 

دیدیدم. از این قبیل کارها در کشور داریم.
در کنار راهیان نور راهیان پیشرفت فعال 

شود
رئیسی افزود: به دوستان دانشگاهی پیشنهاد کردم 
در کنار راهیان نور راهیان پیشرفت فعال شود که چه 
کارهای بزرگی انجام شده و چه کارهایی در دست 
اقدام است. دشمن در این حوزه هم نتوانست کارش را 
پیش ببرد. برای مشکلات اساسی که باعث نگرانی شده، 
برنامه ریزی داریم از جمله آن ناترازی در حوزه برق، آب، 
گاز، بانکی و بودجه ای است که در برنامه هفتم آمده 

است. این برنامه ریزی همراه حرکت و اقدام است.
وی گفت: ۲۲ هزار مگاوات ناترازی برق داشته و 7 هزار 
مگاوات آن ناترازی جبران شده یعنی تولید برق با ایجاد 
نیروگاه داشتیم. برق صنعتی را از خانگی جدا می کنیم 
که برق صنعتی خودش می تواند تولید داشته و به برق 
خانگی اتصال نمی کنیم. مدیریتی برای برق شد که 
خاموشی در خانه ها نباشد و در تابستان مردم اذیت 

نشوند. این ها کارهای مدیریتی صورت گرفته است.
رئیس جمهور با اشاره به دور اول سفرش به اهواز گفت: 
در دور اول سفر برای رفع مشکل فاضلاب اهواز چهار 
جبهه کاری مشغول به کار در اهواز بود که این میزان در 
سفر دوم به ۱۵۴ جبهه کاری رسید و تمام شهر تبدیل 
به کارگاه شده است و دیگر و نگرانی ها رفع شده که در 

بسیاری از شهرها مثل سنندج و همدان اینگونه است.
وی ادامه داد:هدف گذاری شده است؛ ۱۰ هزار روستا 
که تنش آبی داشت مشکل تنش آبی ۳۵۰۰ روستا 
حل شده است و دیگر نگرانی مساله آب ندارند و برای 

روستاهای دیگر هم برنامه ریزی شده است.
رایگان شدن آب و برق و گاز خانواده های 

کم درآمد در برنامه دولت است
رئیس جمهور در ادامه نشست خبری خود با تاکید 
بر این که »در مسئله آب، برق و گاز و مسائل مختلف 
قشر محروم جامعه دغدغه داریم« گفت: دولت نسبت 
به  پرداخت یارانه ها و تامین مسکن قشر محروم و 
همچنین اختصاص زمین و دادن تسهیلات به این 
قشر دغدغه دارد.وی هم چنین با بیان این که »بخشی از 
۱۰۰ هزار واحد مسکونی که پریروز تحویل داده شد در 
همین راستا بوده است« گفت: رایگان شدن آب و برق و 
گاز برای خانواده های کم درآمد نیز در برنامه دولت است 

همچنین بیمه سلامت ۶ میلیون نفر در کشور به صورت 
رایگان انجام شده است.وی با بیان این که »اولین تاکید 
دولت این است که اقتصاد را مردمی کنیم« خاطرنشان 
کرد: معتقدیم با مشارکت مردم و نشاط اجتماعی خیلی 

از مسائل حل می شود.
رئیسی با اشاره به این که »بهار امسال ۲۵ میلیون نفر 
از مردم در رویدادهای مختلف فرهنگی و هنری با 
نشاط بالا شرکت کردند« تصریح گرد: عید امسال 
نیز ۵ میلیون سفر نوروزی داشتیم و همه این ها نشان 
می دهد که مردم علی رغم گله هایی که دارند اما با نشاط 

و مشارکت بالا برای باز کردن گره ها حضور دارند.
وی افزود» امیدواریم دولت بتواند با همراهی مردم و با 
نگاه به ظرفیت های داخلی مسیرش را ادامه دهد، چون 
همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند به قله نزدیکیم 

و هرگز در این مسیر ناامیدی در دل راه نخواهیم داد.
با انصاف نسبت به دیگران نقد کردن 

خیلی مهم است
رئیس جمهور در ادامه نشست خبری خود در پاسخ به 
پرسش خبرنگار روزنامه جوان که درباره عملکرد دولت 
در حوزه اقتصادی و سانسور این عملکرد توسط برخی 
رسانه ها و منتقدان اصلاح طلب گفت: انصاف بسیار خوب 
است و با انصاف نسبت به دیگران نقد کردن خیلی مهم 
است و اشکال ندارد اما باید آن چه که انجام شده و دولت 
تحویل گرفته و تلاش هایی که می شود را دید، ممکن 
است دولت با یک دستگاه در حوزه هایی موفق نشود 
اما بنا داریم به مردم در این زمینه شفاف توضیح دهیم. 
معتقدم که باید به آنچه که برای دولت حاصل شده است 

نگاه کنیم و این ها را در سبد نظام ببینم.
ما آمده ایم که مشکل جامعه را به گردن 

بگیریم و حل کنیم
رئیسی با بیان این که »اختلاف دیدگاه در کشور 
طبیعی است و روش و منش من در برهه های 
مسئولیتی که داشته ام نیز همین بوده است«، عنوان 
کرد: نکته متفاوت در کشور طبیعی است اما نیابد 
نسبت به منافع ملی بی توجه باشیم. همه گروه های 
سیاسی که دل در گروی نظام و مردم دارند یک 
اشتراک نظر دارد و آن منافع مردم است. طبیعتاً 
ایرادی ندارد نقایص بازگو شود و تمام تلاش ما طی 
این ۲ سال این بوده که تمام نقایص و مشکلات و 
کاستی ها را با نگاهی که داریم می توانیم برطرف 
کنیم. در این مدت با مشکلاتی مواجه شدیم اما دولتی 
نیستیم که  مشکلات را به مردم منتقل کنیم؛ تحمل 
حرف ها برای ما خیلی سهل تر از آن است که به عنوان 
دولت مشکلات را به درون جامعه منتقل کنیم؛ ما 
آمده ایم که مشکل جامعه را به گردن بگیریم و حل 
کنیم نه اینکه اگر با مشکلی مواجه شدیم، جامعه 
را نگران و دغدغه مند کنیم.وی تاکید کرد: به همه 
مدیران دولتی گفته ام که در مسائل مختلف به هیچ 
وجه حق نگران کردن مردم را ندارند؛ واقعیت را به 
مردم می گوییم اما بنای ما بر حل مشکل است. 
همچنین نباید از جلوی مسایل بجای حل آن ها 
عبور کنیم؛ مسأله ارز ۴۲۰۰تومانی موضوعی است 
که سال های درباره آن نوشته شد و بدون استثناء 
اقتصاددانی نیست که درباره آن ننوشته باشد اما دولت 
بنای عبور از آن را نداشت. معتقدیم که اگر چاله ای 
موجود شد، باشد آن را پر کرد، چالش را شناسایی 
و رفع کرد. و ما با این نگاه به میدان آمده ایم؛ نگاه ما 
حل مساله است و در حل مسأله از همه صاحبنظران 
و نخبگان کمک خواستیم و کمک می گیریم و به 
همه دوستان و دغدغه من آن به نظام  و مردم هستند 
می گوییم که حتما با انصاف بنگرند، با انصاف بنگرید و 
با انصاف نظر بدهید. معتقدیم که باید در نگاه اصحاب 
قلم نگاه منصفانه ای وجود داشته باشد  در عین این که 

ممکن است نقدی هم وجود داشته باشد.

صرف رفتن و آمدن به استان ها مطرح 
نیست بلکه اقدام و عمل مطرح است

رئیس جمهور در ادامه در پاسخ به پرسش خبرنگار 
خبرگزاری ایرنا درباره انتقادات نسبت به سفرهای 
استانی ریاست جمهوری اظهار کرد: برخی در اوایل 
به من درباره سفرهای استانی انتقاد می کردند که من 
به آن ها گفتم که ۶ روز تهران و کار ملی و یک روز کار 
استانی و نگاه به استان ها؛ حتما باور من این است که 
رفتن به استان ها، دیدن به مسایل و شنیدن حرف های 
عزیزان داستانی به دولت کمک می کند و تاکنون نیز 

تجربه نشان داده که همینطور بوده است.
رئیسی با اشاره به ضرب المثل »شنیدن کی بود مانند 
دیدن« ادامه داد: می شود در تهران نشست و گزارشی 
برای ما بیاورند اما به نظرم حضور در استان ها و دیدن 
نقایص کار به انسان حس بسیاری می دهد و به همکارانم 
نیز توصیه می کنم که با حضور در میدان حس را پیدا 
کنند؛ چراکه این اقدام به حل مشکل حس بیشتری 
می دهد؛ از این جهت بسیار از سفر به استان ها استفاده 
کردم و توصیه من به همه همکاران این است که 
وزرا عین این کار را انجام دهند و استانداران نیز به 
بخش های تحت مدیریت خود سفر کنند.وی با تاکید 
بر لزوم پیگیری مصوبات سفرهای استانی اظهار کرد: در 
دولت سیزدهم پیگیری مصوبات سفر بر عهده مدیران 
دستگاه ها، استانداران و معاون اجرایی رئیس جمهوری 
است. از چند جانب این مصوبات پیگیری می شود و مردم 
شاهد باشند که صرف رفتن و آمدن به استانها مطرح 

نیست بلکه اقدام و عمل مطرح است.
راهپیمایی اربعین جلوه مقاومت اسلامی 
و اتحاد کشورها و ملت های مختلف است

رئیس جمهور در ادامه سومین نشست خبری خود با 
اصحاب رسانه در پاسخ به پرسش خبرنگار شبکه العراقیه 
عراق درباره مشارکت ایران با عراق در تامین امکانات 
برای زائران مراسم راه پیمایی اربعین حسینی با بیان 
این که »از دولت و ملت عراق صمیمانه تشکر می کنم«، 
اظهار کرد: دولت عراق تمام امکانات را برای برگزاری 
بهتر این رویداد مهم به کار گرفته است و مردم این کشور 
نیز پذیرای زائران حرم امام حسین)ع( هستند. دولت 
جمهوری اسلامی ایران تمام تلاش خود را برای تامین 
زیر ساخت ها جهت فراهم زیارتی ارزان، آسان و دلنشین 
برای زائران انجام داده است اما کار اصلی در دست مردم 
عزیز است؛ چراکه آن ها در این عرصه حضور پررنگ 
و با نشاطی دارند.رئیسی با اشاره به مشارکت مردمی 
در راهپیمایی اربعین حسینی گفت: ایستگاه های 
صلواتی و موکب هایی بسیاری در ایران و عراق تشکیل 
شده است. من از همکارانم در دولت و ملت عزیزمان که 
حضورشان بسیار پررنگ و مثال زدنی است و هم از ملت 
و دولت عراق تشکر می کنم؛ امیدوارم همکاری دو ملت 
و دولت رویداد بزرگی را رقم بزند. این رویداد بزرگ و 
به یادماندنی جلوه مقاومت اسلامی و اتحاد کشورها و 
ملت های مختلف است. امیدوارم با تمهید مقدماتی که 
دولت عراق انجام داده و اقداماتی که همکاران من در مرز 
و مسیر انجام می دهند و همچنین حضور ملت، امت 

اسلامی اربعین بسیار باشکوهی را رقم بزنند.
ائتلاف هایی مثل شانگهای و بریکس حتماً 
در مقابل یک جانبه گرایی آمریکا 

تاثیرگذار است
در ادامه این نشست، خبرنگار راشا تودی با اشاره به 
اظهارات برخی صاحب نظران مبنی بر این که عضویت در 
سازمان شانگهای و بریکس کمکی به اقتصاد ایران برای 
نجات از تحریم ها نمی کند و تنها راه رفع این مشکلات 
روابط نزدیک با غرب است از رئیس جمهور پرسید که 

نظر شما درباره این اظهار نظرات چیست؟
رئیسی در پاسخ با تاکید بر این که »ما میز مذاکره برای 
رفع تحریم را ترک نکرده ایم« تصریح کرد: دیگران میز 
مذاکره را ترک کردند که خودشان پشیمان شدند و 
الان می گویند که آماده مذاکره هستند.رئیس دولت 
سیزدهم با بیان این که :ما فقط پرونده رفع تحریم ها را 
دنبال نمی کردیم« توضیح داد: از دیگر پرونده هایی که 
دنبال می کردیم عضویت ایران در ائتلاف های منطقه ای 
و فرا منطقه ای بود.وی با بیان این که »شانگهای یک 
ائتلاف منطقه ای است که در آسیا نقش آفرین است« 
اظهار کرد : اتباط با زیرساخت های شانگهای برای ما 
اهمیت دارد این که دیگران می گویند راه برون رفت از 
مشکلات ما لبخند آمریکا یا چند کشور اروپایی است 
در پاسخشان تاکید می کنم که ما منتظر لبخند آن ها 
نخواهیم شد.رئیسی با اشاره به این که »ائتلاف هایی 
مثل شانگهای و بریکس حتماً در مقابل یک جانبه گرایی 
آمریکا تاثیرگذار است« ،خاطرنشان کرد: ایران نیز 
در کنار آن ها می تواند با ظرفیت های بالایی که دارد 
تاثیرگذار باشد و این تاثیر دو طرفه است پس ما اقدامات 
لازم را انجام می دهیم و منتظر نمی مانیم که آن ها برای 
ما تصمیم بگیرند                                                               .   منبع: ایسنا
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